di riconoscenza per tanto illustre suo Vescovo, così la Chiesa Cattolica 

intera saprà custodire il prezioso e copioso retaggio della sua parola e 

del suo insegnamento, né la storia dimenticherà di annoverare Pio XII 

fra le più distinte e benemerite figure del nostro secolo. 

Mentre esprimiamo la Nostra compiacenza per il tributo di memoria 

e di riconoscenza reso a tanto Pontefice, Ci associamo a quanti pregano 

per la sua eterna pace e per la perenne fecondità dell'opera sua; e di 

cuore a Lei, Signor Cardinale, al Sindaco di Roma, all'esimio Oratore 

ed a tutti i presenti alla mesta e luminosa rievocazione di Papa Pio XII, 

come da Lui venisse, mandiamo la Nostra Benedizione Apostolica. 

Dal Vaticano, 9 novembre 1968. 

PAULUS PP. VI 
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NUNTIUS GRATULATORIUS 

Ad Emum P. D. Emmanuelem S. R. E. Cardinalem Cerejeira, Patriar­

cham Lisbonensem, octogesimum natalem acturum. 

Cum nuper edocti sumus te, Dilecte Fili Noster, octogesimum nata­

lem acturum esse, in haud exiguo concentu vocum, quae prope et 

procul ovantes et plaudentes tibi resonabunt, silere Nostram non 

patimur. Haec igitur studiosam in te Nostram voluntatem testimonio 

novo manifestam faciens, gratulatur tibi, quod fausta natalicia, animi 

et corporis usus valetudine bona, celebrabis, eaque et ominibus optimis 

te prosequi festinat. Quodsi retro vis respicere abs te exacti temporis 

spatia, causa profecto tibi est, cur egregie factorum et bene promeri-

torum plenos annos unum post alium uberes sacri ministerii fructibus 

enumeres : nam tibi meditanti et adlaboranti, pro Evangelii causa et 

Ecclesiae Matris et Reginae maiore emolumento et decore, in perfunc­

tione tot munerum ac praesertim patriarchali Lisbonensi Sedi prae­

posito, non defuit in consilio prudentia, in opera sollertia, et, quod 

tibi singulari honori est, praeclaras curas adhibuisti, ut eloquentiae 

nitida copia et conscriptis magni aestimandis libris sempiternarum 

veritatum purus plenusque splendor circumfunderetur, ita ut nemo 

eorum qui tuae potestati parent, quantum fieri posset, caelestis doctri­

nae nescius, nemo indigus esset. 

Deus, Nostris exoratus precibus, te diu sospitet, pastorales curas 

novo pietatis religionisque fructu fortunet et eam, quae tibi supererit, 

aetatem — hancque longam tibi percupimus — supernae gratiae sola-

ciis et auxiliis abunde cumulet, ita ut nitentiore tibi floreat vigore 

virtutum et antiquis nova aggerat merita usque lucupletiora. Quod